
 

 

Uchwała Nr XXI/242/2004 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 kwietnia 2004 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia protestu przeciwko ważności wyborów dokonanych na zebraniu 
ogólnym mieszkańców w osiedlu �Pogorzelec� odbytym w dniu 23 marca 2004r. 
 
 
 
 Działając na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990   
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717,    
Nr 162 poz. 1568 ) � Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Na wniosek Komisji Prawno-Administracyjnej z dnia 27 kwietnia 2004r. uwzględnia się         
w całości protest mieszkańców osiedla �Pogorzelec� z dnia 26 marca 2004r. o unieważnienie 
wyborów do organów samorządu mieszkańców osiedla �Pogorzelec� i stwierdza się 
nieważność wyborów do Rady Osiedla i Zarządu Osiedla �Pogorzelec� przeprowadzonych       
w dniu 23 marca 2004r. 

§ 2 
 
Uzasadnienie decyzji zawartej w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
  

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Załącznik 
do uchwały Nr XXI/242/2004 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 29 kwietnia 2004 roku 

 
 
 

U z a s a d n i e n i e  
 
 
 
 

Protest z dnia 26 marca 2004 r. Pana Andrzeja Czechowskiego o stwierdzenie 

nieważności wyników wyborów organów samorządu mieszkańców osiedla Pogorzelec � 

rozpatrywała Komisja Prawno-Administracyjna na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2004 r. 

Po zapoznaniu się z treścią protestu Komisja Prawno-Administracyjna 

przeanalizowała dokumentację z przebiegu zebrania ogólnego mieszkańców, protokóły 

Komisji Skrutacyjnej oraz zapoznała się z wyjaśnieniami mieszkańców obecnych na zebraniu 

ogólnym. 

Na podstawie dokonanej analizy Komisja Prawno-Administracyjna stwierdziła liczne 

uchybienia. Spośród wybranych 15 członków Rady Osiedla tylko 2 osoby otrzymały 

wymaganą statutową zwykłą większość głosów, 13 osób nie spełniało tego wymogu. Ten sam 

zarzut dotyczy wyboru Członków Zarządu Osiedla, tj. 7 osób.  

Ponadto w II turze głosowania ograniczona została liczba kandydatów, co jest niezgodne 

z zapisami statutu. 

  

Wobec powyższego Komisja Prawno-Administracyjna stwierdziła, że zgłoszony 

protest jest merytorycznie uzasadniony i wnioskuje o unieważnienie wyników wyborów 

zebrania ogólnego mieszkańców osiedla Pogorzelec. 

 


